CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1596/2021

Realização de reparos no asfalto da estrada
que liga a BR-163 ao Distrito de São Miguel.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, realização de reparos no

asfalto da estrada que liga a BR-163 ao Distrito de São Miguel.

Esta indicação se faz necessária porque o trecho em questão está
com muitos buracos, causando risco de acidentes.

O local registra grande fluxo de veículos, inclusive veículos pesados,
o que ocasiona deterioração do asfalto, o que exige uma frequente conservação.

Diante disto, conta-se com a atenção do Poder Executivo para o
deferimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

MARLY ZANETE